



Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 6º Termo Aditivo ao Contrato nº. 052/18, Processo Licitatório nº. 0235/18, Tomada de Preços nº. 001/18. Objeto: Obra de Construção de Quadra Esportiva no Bairro São Geraldo no Município de Córrego Fundo/MG em atendimento ao Convênio SEESP n. 1131/2016. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: MR CIVIL E METÁLICA EIRELI- EPP. Vigência: prorrogada a vigência a partir de 15 de setembro de 2019 até 13 de novembro de 2019. Publique-se. Córrego Fundo, 13 de setembro de 2019. Érica Maria Leão Costa. Prefeita.

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019 Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria n. 074/2019, para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de papelaria, escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. Mostraram interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado as seguintes empresas: CLIPS SETE LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 20.434.214/0001-83, com sede administrativa à Rua São Miguel Arcanjo, nº 206, Bairro São Dimas, na cidade de Sete Lagoas/MG, CEP: 35700-220. Neste ato, representada por Aline Renata Lopes da Fonseca, pessoa física inscrita no CPF: 073.187.676-82, residente e domiciliada à Rua Visconde do Rio das Velhas, apto 304 – Bloco 1, Condomínio Terra Nova Viena, na cidade de Sete Lagoas/MG. Sendo o telefone da empresa: (31) 3773-8500 e 3377-6033 e e-mail: clipssete@yahoo.com. MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 30.827.823/0001-56, com sede administrativa à Av. de Lima, nº 903, Bairro Senador Valadares, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-685. Neste ato, representada por Rafael Angélico da Silva, pessoa física inscrita no CPF: 066.207.716-45, residente e domiciliado à Rua Iraí, nº 620, Bairro Providência, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-140. Sendo o telefone da empresa: (37) 3232-6665 e e-mail: licita@pintandoo7.com.br. AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 66.476.052/0001-47, com sede administrativa à Avenida das Américas, nº 550, Bairro Presidente Kennedy, na cidade de Contagem/MG, CEP: 32145-000. Neste ato, representada por Kelson Menezes Rosa, pessoa física inscrita no CPF: 054.201.036-48, residente e domiciliado à Rua Juventino Dias, nº 371, Bairro Ressaca, na cidade de Contagem/MG. Sendo o telefone da empresa: (31) 3503-7400 e e-mail: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br. GRÁFICA PAINS LTDA. - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 64.249.337/0001-10, com sede administrativa à Rua Joaquim Murtinho, nº 597, na cidade de Pains/MG, CEP: 35.582-000. Neste ato, representada por Fábio Tadeu do Couto, pessoa física inscrita no CPF: 041.758.586-10, residente e domiciliado à Rua João Marçal de Melo, nº 554, na cidade de Pains/MG. Sendo o telefone da empresa: (37) 3323-1032 e e-mail: graficapains@hotmail.com. LOJA DO AENDES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 13.090.025/0001-75, com sede administrativa à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 88, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Neste ato, representada por Aendes Eduardo da Cunha, pessoa física inscrita no CPF: 005.931.826-00, residente e domiciliado à Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 88 A, na cidade de Córrego Fundo/MG, CEP: 35568-000. Sendo o telefone da empresa: (37) 3322-9305 e e-mail: lojadoaendes11@hotmail.com. ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 31.486.195/0001-55, com sede administrativa à Rua Frei Henrique, nº 639, Bairro da Providência, na cidade de Pará de Minas/MG, CEP: 35.661-168. Neste ato, representada por Adriano Santos Garcia, pessoa física inscrita no CPF: 053.905.136-57, residente e domiciliado à Rua José Antônio dos Santos, nº92, Bairro Recanto da Lagoa, na cidade de Pará de Minas/MG. Sendo o telefone da empresa: (37) 3237-1276 e e-mail: licita@alianacomercio.com. MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 28.488.297/0001-03, com sede administrativa à Rua Dr. Osvaldo Henrique de Resende, nº 45, Bairro Park Rinaldo, na cidade de Varginha/MG, CEP: 37036-480. Neste ato, representada por Kelsen Henrique Beneton, pessoa física inscrita no CPF: 082.269.356-95, residente e domiciliado à Rua Antônio Miguel Neto, nº 75, Bairro Jardim Ribeiro, na cidade de Varginha/MG. Sendo o telefone da empresa: (35) 3223-1515 e e-mail: minas@minaspapelaria.com. FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 02.253.928/0001-03, com sede administrativa à Rua Úrsula Paulino, nº 137, Bairro Havaí, na cidade de Belo Horizonte/MG, CEP: 30.570-000. Neste ato, representada por Leandro Marques Medeiros, pessoa física inscrita no CPF: 115.011.416-94, residente e domiciliado à Rua Alexandre de Carvalho do Monte, Bairro Vista Alegre, na cidade de Belo Horizonte/MG. Sendo o telefone da empresa: (31) 3312-1944 e e-mail: formularios1@hotmail.com. As licitantes ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CLIPS SETE LTDA, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, GRÁFICA PAINS LTDA- ME, LOJA DO AENDES LTDA, MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA e MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME comprovaram a qualidade de ME/EPP nesta fase, portanto, usufruirão dos benefícios da Lei Complementar 123/06. Terminado o credenciamento foi recebido o envelope 02 (proposta comercial) e 03 (habilitação). Em seguida, passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se



Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

que as licitantes ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CLIPS SETE LTDA, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, GRÁFICA PAINS LTDA- ME, LOJA DO AENDES LTDA, MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA e MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME atenderam a todas exigências do edital. Ato contínuo, iniciou-se a etapa de lances verbais. Registra-se que as licitantes AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA e MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA se retiraram da sessão durante a fase de lances. Ressalta-se que, para o item 71 [Pasta dobrada em cartão triplex plastificada], a licitante FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA cotou o preço de unidade, enquanto a demanda do edital é pacote com 10 unidades. Diante disso, e da concordância dos participantes, o pregoeiro retificou o preço da licitante, multiplicando-o por 10, a fim de ampliar a disputa. O item 65 restou sem acordo, pois a única proposta apresentada encontra-se acima do preço de médio de mercado. Após esta etapa, os lances apresentados foram conforme relatório denominado “Resultado da Apuração” composto de 07 (sete) páginas. Em análise ao último lance/preço de cada item apresentado e o termo de referência, constatou-se que os últimos lances apresentados na sessão se encontram dentro do preço que vem sendo praticado no mercado, bem como estão abaixo do teto máximo de preço definido para esta licitação, sendo as licitantes: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CLIPS SETE LTDA, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, GRÁFICA PAINS LTDA- ME, LOJA DO AENDES LTDA, MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA e MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME declaradas previamente vencedoras do certame. Em seguida, passou-se à abertura do envelope 03 (habilitação) e, após minuciosa análise da documentação, constatou-se que a documentação apresentada pelas licitantes ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, GRÁFICA PAINS LTDA- ME e MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME estava em pleno acordo com o Edital, portanto, foram declaradas habilitadas. As licitantes CLIPS SETE LTDA e LOJA DO AENDES LTDA apresentaram a certidão exigida no item 6.2.2.1.2 do edital convocatório (Certidão Negativa de Débitos ou Certidão Conjunta Positiva com Efeitos de Negativa para com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do licitante) com prazo de validade expirado. Desta forma, e nos termos do §1º do art. 43 da Lei Complementar 123/06, será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de certidão válida. A licitante MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA apresentou o documento exigido no item 6.2.3.1 (Atestado(s) de capacidade técnica, fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove(m) a execução/entrega satisfatória do objeto e de serviços similares, de complexidade operacional equivalente ou superior ao objeto licitado) sem autenticação, portanto, está declarada INABILITADA. Neste momento a licitante FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA renunciou expressamente ao direito de recurso e se ausentou do certame sem rubricar todos os documentos da sessão. Neste momento, o Pregoeiro convocou os segundos colocados para os itens para os quais a licitante MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA havia se sagrado vencedora, conforme relatório “Fornecedores Vencedores” retro. Ficou acordado entre as licitantes e o Município de Córrego Fundo o prazo de cinco dias úteis do certame para a apresentação das amostras relacionadas no item 13 do Termo de Referência, anexo I, do Edital do processo licitatório. Ressalta-se que a autenticidade das certidões digitais será conferida imediatamente após o encerramento da sessão. Visando cumprir a publicidade, cópia desta ata será publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Diante disto e, nos termos do Art. 4º, XVIII da Lei 10.520/02, considerando a renúncia expressa dos licitantes presentes e renúncia tácita¹ dos licitantes AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA e FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ausentes à sessão sobre a intenção de recorrer da decisão e, considerando o prazo para as licitantes CLIPS SETE LTDA e LOJA DO AENDES LTDA apresentarem certidão válida e o prazo para apresentação de amostras, o Pregoeiro delibera por não adjudicar o objeto/itens aos licitantes vencedores. Pautando-se pelo princípio da celeridade, as licitantes serão intimadas de quaisquer decisões pelos e-mails supramencionados. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Romário José da Costa Pregoeiro Aureci Cristina de Faria Borges Membro Kellen Kariny e Silva Membro Juliana Costa Khouri Membro REPRESENTANTE DAS LICITANTES PRESENTES: CLIPS SETE LTDA CNPJ: 20.434.214/0001-83 Aline Renata Lopes da Fonseca CPF: 073.187.676-82 MÍRIAM MARIA SILVA BARCANTE – ME CNPJ: 30.827.823/0001-56 Rafael Angélico da Silva CPF: 066.207.716-45 AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (Ausentou-se antes do término da sessão) CNPJ: 66.476.052/0001-47 Kelson Menezes Rosa CPF: 054.201.036-48 GRÁFICA PAINS LTDA – ME CNPJ: 64.249.337/0001-10 Fábio Tadeu do Couto CPF: 041.758.586-10 LOJA DO AENDES LTDA CNPJ: 13.090.025/0001-75 Aendes Eduardo da Cunha CPF: 005.931.826-00 ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 31.486.195/0001-55 Adriano Santos Garcia 053.905.136-57 MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA (Ausentou-se antes do término da sessão) CNPJ: 28.488.297/0001-03 Kelsen Henrique Beneton CPF: 082.269.356-95 FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (Ausentou-se antes do término da sessão) CNPJ: 02.253.928/0001-03 Leandro Marques Medeiros CPF: 115.011.416-94

¹ TCE. “A presença dos licitantes à sessão do pregão presencial é facultativa?” Disponível em: <http://www.tce.mg.gov.br/alei8666eotcemg/PDF/Perguntas%20Pregao%20OK.pdf>. Acesso em 19/06/2019
“(…) evidencia a renúncia tácita ao recurso legal”. Disponível em: <https://books.google.com.br/books>. Acesso em 19/06/2019.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/09/2019
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000086/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000048
Data: 09/09/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 24/09/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/09/2019 12:30:00 Abertura: 24/09/2019 12:30:00 Proposta: 24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

Vencedores

Fornecedor: 002862 - GRAFICA PAINS LTDA - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00010	CX	GRÁFICA PAINS	44.0000	44.0000	240.0000	10.560.0000
CADERNO BROCHURÃO, COM 60 FOLHAS, 100% BRANCAS, COM PAUTA, MEDINDO 200 X 275 MM.						Consumo /
00011	CX	GRÁFICA PAINS	3.0000	3.0000	230.0000	690.0000
CADERNO BROCHURÃO: COM 60 FOLHAS, 100% BRANCAS, SEM PAUTA, MEDINDO 200 X 275MM.						Consumo /
00022	CX	GRÁFICA PAINS	16.0000	16.0000	44.0000	704.0000
ENVELOPE KN 34: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 24 X 34 CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES, EM EMBALAGEM						Consumo /
00025	CX	GRÁFICA PAINS	52.0000	52.0000	104.0000	5.408.0000
ENVELOPE KN 47: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 37 X 47 CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.						Consumo /
Total do Fornecedor						17.362.00

Fornecedor: 004513 - LOJA DO AENDES LTDA - ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	PACOTE	GRIFF	6.0000	6.0000	39.0000	234.0000
BLOCO MELIMETRADO A4 - COM 50 FL - PCT COM 05 UNIDADES.						Consumo /
00005	UN	GRIFF	50.0000	50.0000	3.0000	150.0000
BLOCO QUADRICULADO 01 X 01 CM, FORMATO A4, COM 50 FOLHAS						Consumo /
00007	ROLO	SANTEX	16.0000	16.0000	159.9000	2.558.4000
BOBINA DE PAPEL NA COR KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2 METROS X 200 METROS X 80G/M².						Consumo /
00008	ROLO	SANTEX	10.0000	10.0000	49.9000	499.0000
BOBINA DE PAPEL SEMI KRAFT: COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 60 CM X 200M, COM						Consumo /
00016	UN	RENDICOLA	340.0000	340.0000	6.9000	2.346.0000
COLA DE SILICONE LÍQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, ETANOL E ADITIVOS, INCOLOR DE ALTA						Consumo /
00017	UN	MAKE+	70.0000	70.0000	15.9000	1.113.0000
CORTADOR DE EVA E PAPEL JUMBO. INDICADO PARA PAPÉIS DE 80 ATÉ 210G/M² E EVA DE ATÉ 2MM.						Consumo /
00019	CX	SCRITY	10.0000	10.0000	58.4000	584.0000
ENVELOPE KN 32: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 22 X 32CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES						Consumo /
00020	CX	SCRITY	83.0000	83.0000	37.9000	3.145.7000
ENVELOPE KN 32: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 22 X 32CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES.						Consumo /
00021	CX	SCRITY	5.0000	5.0000	64.5000	322.5000
ENVELOPE KN 34: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 24 X 34 CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES						Consumo /
00023	CX	FORONI	3.0000	3.0000	113.0000	339.0000
ENVELOPE KN 41: NA COR BRANCA - MÍNIMO 80G 31 X 41CM.						Consumo /
00024	CX	FORONI	3.0000	3.0000	71.8000	215.4000
ENVELOPE KN 41: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 31 X 41CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES, EM						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/09/2019
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000086/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000048
Data: 09/09/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 24/09/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/09/2019 12:30:00 Abertura: 24/09/2019 12:30:00 Proposta: 24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

00028	CX	SCRITY	16.0000	16.0000	26.9000	430.4000
ENVELOPE KN23: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 16 X 22CM						Consumo /
00037	UN	GRAMPILINE	111.0000	111.0000	7.2500	804.7500
FITA CORRETIVA 12 METROS X 4,2MM COM MECANISMO INTERNO QUE NÃO TRAVA, COM CERTIFICADO DO						Consumo /
00041	UN	CIS	11.0000	11.0000	54.0000	594.0000
GRAMPEADOR DE PAREDE MANUAL, CORPO EM ALUMÍNIO, DE USO PROFISSIONAL, UTILIZA GRAMPOS						Consumo /
00042	UN	USA	15.0000	15.0000	154.9000	2.323.5000
GUILHOTINA MANUAL DE PAPEL, EM AÇO, COM ÁREA ÚTIL DE 36CM DE CORTE E CAPACIDADE PARA						Consumo /
00043	PACOTE	TILIBRA	18.0000	18.0000	174.9000	3.148.2000
LIVRO ATAS, COM 200 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32 CM, CAPA DURA, FOLHAS 100% BRANCAS,						Consumo /
00044	PACOTE	TILIBRA	67.0000	67.0000	86.0000	5.762.0000
LIVRO DE ATAS, COM 100 FOLHAS, SEM MARGENS, FORM. 21,6 X 32CM.						Consumo /
00045	PACOTE	GRIFF	111.0000	111.0000	16.5000	1.831.5000
PAPEL CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40 X 60CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. COM OPÇÃO DE						Consumo /
00047	PACOTE	GRIFF	28.0000	28.0000	39.5000	1.106.0000



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

PAPEL CARTOLINA BRANCO: COM GRAMATURA DE 150G/M² COM MEDIDA DE 50 X 99CM.					Consumo /	
00049	PACOTE	MASTERPRINT	51.0000	51.0000	11.0000	561.0000
PAPEL CASCA DE OVO: BRANCO, TAMANHO A4, GRAMATURA DE 180G/M².					Consumo /	
00050	PACOTE	GRIFF	42.0000	42.0000	19.9000	835.8000
PAPEL CELOFANE: TRANSPARENTE, COM MEDIDAS DE 85 X 100CM					Consumo /	
00054	ROLO	DAC	17.0000	17.0000	79.9000	1.358.3000
PAPEL CONTACT 45CM X 50M: COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 50M, COM					Consumo /	
00055	PACOTE	GRIFF	171.0000	171.0000	6.3000	1.077.3000
PAPEL CREPOM: COM MEDIDAS 48CM X 2M. COM OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS					Consumo /	
00057	PACOTE	FILIPAPER	233.0000	233.0000	12.8000	2.982.4000
PAPEL DIPLOMATA: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA 180G/M².					Consumo /	
00058	PACOTE	MASTERPRINT	20.0000	20.0000	17.0000	340.0000
PAPEL FOTOGRÁFICO A4: 150G/M² BRILHANTE PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA. PACOTE CONTENDO 50					Consumo /	
00059	PACOTE	CROMUS	89.0000	89.0000	23.0000	2.047.0000
PAPEL LAMINADO: COM MEDIDA DE 45CM X 60 CM, COM OPÇÕES DE CORES: DOURADO, PRATEADO, AZUL,					Consumo /	
00060	PACOTE	NATURAL	64.0000	64.0000	14.9000	953.6000
PAPEL PANAMÁ: COM MEDIDA DE 80 X 100CM, COR NATURAL.					Consumo /	
00061	PACOTE	GRIFF	79.0000	79.0000	13.5000	1.066.5000
PAPEL SEDA: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 48 X 60CM X18G/M². EM EMBALAGEM ORIGINAL DO					Consumo /	
00064	CX	RINO	415.0000	415.0000	119.9000	49.758.5000
PAPEL SULFITE A4: (210 X 297MM) 75G/M², PARA USO PROFISSIONAL, EXTRA BRANCO, COM SELO DO					Consumo /	



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/09/2019
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000086/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000048
Data: 09/09/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 24/09/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/09/2019 12:30:00 Abertura: 24/09/2019 12:30:00 Proposta: 24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

00066	PACOTE	USAPEL	32.0000	32.0000	10.0000	320.0000
PAPEL VERGÊ: BRANCO, TAMANHO A4, COM GRAMATURA, DE 180G/M². EMBALAGEM CONTENDO 50 FOLHAS.						Consumo /
00067	PACOTE	POLIBRAS	88.0000	88.0000	14.5000	1.276.0000
PASTA ABA COM ELÁSTICO: EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADO, NA MEDIDA 350 X 239, REFORÇADA, COM						Consumo /
00069	PACOTE	POLICART	234.0000	234.0000	34.9000	8.166.6000
PASTA CLASSIFICADORA MARMORIZADA: (TIPO PASTA CLASSIFICADORA CARTÃO DUPLO) COM GRAMATURA						Consumo /
00071	PACOTE	POLYCART	153.0000	153.0000	10.9000	1.667.7000
PASTA DOBRADA EM CARTÃO TRÍPLEX PLASTIFICADA: ALTAMENTE RESISTENTE NA MEDIDA: 343 X 236, COM						Consumo /
00072	UN	POLIBRAS	1.432.0000	1.432.0000	1.6900	2.420.0800
PASTA DOCUMENTO PLÁSTICA COM PRESILHA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA NAS CORES: CRISTAL,						Consumo /
00076	PACOTE	POLIBRAS	25.0000	25.0000	29.9000	747.5000
PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM ESPESSURA DE 3,5CM TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES: PRETA,						Consumo /
00081	PACOTE	DAC	44.0000	44.0000	16.0000	704.0000
PASTA TIPO CANALETA: TAMANHO OFÍCIO, NAS CORES CRISTAL, FUMÊ, AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL.						Consumo /
00087	PACOTE	DUBFLEX	442.0000	442.0000	14.8000	6.541.6000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA COM GLITER :OPÇÃO DE NO MÍNIMO 12 CORES EM DIVERSAS TONALIDADES						Consumo /
00088	PACOTE	DUBFLEX	442.0000	442.0000	16.5000	7.293.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM						Consumo /
00090	PACOTE	ISOPOLANDIA	42.0000	42.0000	43.9000	1.843.8000
PLACA DE ISOPOR 100 X 50 X 03 CM. ISOPOR TIPO 1 AUTO EXTINGUÍVEL DENSIDADE 10 A 11 KG/M3.						Consumo /
00091	PACOTE	DUBFLEX	391.0000	391.0000	12.6000	4.926.6000
PLACAS DE EMBORRACHADO EVA LISO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM						Consumo /
00092	ROLO	DAC	106.0000	106.0000	21.5000	2.279.0000
PLÁSTICO PARA ENCAPAR INCOLOR						Consumo /
00094	PACOTE	DUBFLEX	130.0000	130.0000	47.0000	6.110.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA BORDADO						Consumo /
00095	Embalag	LEONARA	55.0000	55.0000	6.9000	379.5000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETA 32.						Consumo /
00096	Embalag	LEONORA	55.0000	55.0000	9.5000	522.5000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETO 42						Consumo /
00097	Embalag	LEONORA	55.0000	55.0000	13.0000	715.0000
PRENDEDOR DE PAPEL BINDER EM METAL NA COR PRETO 51.						Consumo /
00098	Embalag	WALEU	362.0000	362.0000	12.5000	4.525.0000
RÉGUA DE PLÁSTICO CRISTAL 30 CM - LARGA, RESISTENTE						Consumo /
00100	ROLO	SANTA FE	80.0000	80.0000	33.0000	2.640.0000
TNT (NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO) COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40 G/M²						Consumo /



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/09/2019
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000086/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000048
Data: 09/09/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 24/09/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/09/2019 12:30:00 Abertura: 24/09/2019 12:30:00 Proposta: 24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

00101	ROLO	SANTA FE	55.0000	55.0000	167.5000	9.212.5000
TNT ESTAMPADO						Consumo /
00103	UN	POLICART	3.540.0000	3.540.0000	1.1500	4.071.0000
PASTA CARTÃO DUPLEX COM GRAMPO PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE, NAS MEDIDAS APROXIMADAS						Consumo /
Total do Fornecedor						154.849.13

Fornecedor: 005691 - FORMULÁRIOS GRÁFICOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	FORM.	50.0000	50.0000	4.0000	200.0000
BLOCO ESCOLAR PARA ANOTAÇÃO COM PAUTA, COM CAPA FLEXÍVEL, TAMANHO A4, GRAMATURA						Consumo /
00026	CX	FORONI	2.0000	2.0000	135.0000	270.0000
ENVELOPE KN 47: NA COR KRAFT - MÍNIMO 80G 37 X 47CM.						Consumo /
Total do Fornecedor						470.00

Fornecedor: 006439 - CLIPS SETE LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00014	CX	CIS ELECTRA	179.0000	179.0000	36.6700	6.563.9300
CANETA ESFEROGRÁFICA, FINA 0,7 MM, COM TINTA A BASE DE ÓLEO, GRIPE EM BORRACHA MACIA, COM						Consumo /
00030	PACOTE	ACP	20.0000	20.0000	8.9900	179.8000
ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO A4, EXTRA MÉDIO (0,12MM), COM 04 FUROS.						Consumo /
00032	PACOTE	ACP	20.0000	20.0000	8.9600	179.2000
ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO, EXTRA MÉDIO (0,12MM), COM 04 FUROS.						Consumo /
00036	Embalag	EUROCEL	81.0000	81.0000	4.1900	339.3900
FITA ADESIVA PP 12MMX10M TRANSPARENTE.						Consumo /
00038	CX	TAMOIO (CAIXA C/100)	90.0000	90.0000	81.8000	7.362.0000
FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 240X280MM 01 VIAS, GRAMATURA 56G/M.						Consumo /
00046	PACOTE	MINAS PEL	93.0000	93.0000	10.5700	983.0100
PAPEL CARTÃO: MÁSTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M², COM MEDIDA DE 50 X 66CM, EM						Consumo /
00048	PACOTE	MINAS PEL	27.0000	27.0000	44.7000	1.206.9000
PAPEL CARTOLINA COLORIDO: COM GRAMATURA DE 150G/M², COM MEDIDA DE 50 X 66CM, EM EMBALAGEM						Consumo /
00051	PACOTE	MINAS PEL	112.0000	112.0000	5.0400	564.4800
PAPEL COLOR SET: COM GRAMATURA DE 110G/M², COM MEDIDA DE 48 X 66CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL						Consumo /
00052	PACOTE	BR PAPER	99.0000	99.0000	4.7200	467.2800
PAPEL COLOR SET: ESTAMPADO, COM GRAMATURA DE 180G/M², COM MEDIDA APROXIMADA DE 46 X 66CM.						Consumo /
00063	PACOTE	MINAS PEL	63.0000	63.0000	4.7200	297.3600
PAPEL SULFITE A4 COLORIDO: (210 X 297MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, COM NO MÍNIMO 04 OPÇÕES						Consumo /
00073	UN	ACP	820.0000	820.0000	1.6700	1.369.4000
PASTA EM POLIPROPILENO: 1/2 OFÍCIO, COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES: CRISTAL, FUMÊ,						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/09/2019
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000086/2019 Modalidade: Pregão Sequencial: 000048
Data: 09/09/2019 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 24/09/2019
Comissão de Licitação: PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO Processo de Registro de Preços
Entrega: 24/09/2019 12:30:00 Abertura: 24/09/2019 12:30:00 Proposta: 24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.

00080	Embalag	FRAMA	55.0000	55.0000	53.2600	2.929.3000
PASTA SUSPensa, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM HASTE						Consumo /
Total do Fornecedor						22.442.05

Fornecedor: 006440 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	MIL PEX	30.0000	30.0000	7.0000	210.0000
BLOCO CRIATIVO, PARA USO ESCOLAR, ATÓXICO, EM 08 CORES, COM GRAMATURA DE 80 G/M², FORMATO A4,						Consumo /
00002	UN	MIL PEX	30.0000	30.0000	12.6000	378.0000
BLOCO CRIATIVO, PARA USO ESCOLAR, EM 08 CORES, COM GRAMATURA DE 120 G/M², FORMATO DE 325 MM						Consumo /
00012	UN	3B	325.0000	325.0000	2.1800	708.5000
CADERNO PEQUENO: COM PAUTA - 140MM X 200MM, COM 96 FOLHAS, 100% BRANCAS, LINHA A						Consumo /
00015	PACOTE	BIG PEL	5.0000	5.0000	9.9000	49.5000
CANUDO DE PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO DE 20 CM, FLEXÍVEL, CORES SORTIDAS, PACOTE COM 800						Consumo /
00027	CX	CELUCAT	4.0000	4.0000	35.0000	140.0000



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

ENVELOPE KN23: NA COR BRANCA- MÍNIMO 80G 16 X 22CM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES						Consumo /
00031	PACOTE	ACP	18.0000	18.0000	11.2000	201.6000
ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFICIO, EXTRA GROSSO (0,15MM), COM 04 FUIROS, IDEAL PARA PASTA						Consumo /
00035	CX	COLACRIL	25.0000	25.0000	27.9900	699.7500
ETIQUETA INKJET + LASER 31,0 X 63,5MM: RETANGULAR						Consumo /
00040	PACOTE	MINAS PEL	50.0000	50.0000	24.7000	1.235.0000
FORMULÁRIO CONTINUO RECIBO DE PAGAMENTO LAB2 EM VIAS NA COR VERDE 250 JOGOS						Consumo /
00053	ROLO	POLITAC	15.0000	15.0000	44.9700	674.5500
PAPEL CONTACT 45CM X 25M: NA COR TRANSPARENTE, EM LAMINADO, DE PVC, MEDINDO 45CM X 25M, COM						Consumo /
00056	KIT	MINAS PEL	31.0000	31.0000	7.0000	217.0000
PAPEL CRIATIVO PARA DOBRADURA: TAMANHO A4 (210X297), COM GRAMATURA DE 75/M²						Consumo /
00062	PACOTE	CHAMEX	15.0000	15.0000	46.2000	693.0000
PAPEL SULFITE A3: (297 X 420MM), 75G/M², COM SELO DO INMETRO, EXTRA BRANCO.						Consumo /
00074	UN	PLASCONY	125.0000	125.0000	2.2400	280.0000
PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 20 MM (OFÍCIO). COM ABA E						Consumo /
00075	UN	PLASCONY	125.0000	125.0000	2.8000	350.0000
PASTA EM POLIPROPILENO: FORMATO RETANGULAR 335 MM X 245 MM X 40 MM (OFÍCIO). COM ABA E						Consumo /
00077	PACOTE	POLIBRAS	25.0000	25.0000	42.0000	1.050.0000
PASTA POLIONDA: COM ELÁSTICO, COM ESPESSURA DE 5,5CM, TAMANHO OFÍCIO.NAS CORES: PRETA,						Consumo /
00079	Embalag	DELLO	190.0000	190.0000	17.9900	3.418.1000
PASTA SUSPensa, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM HASTE						Consumo /
00084	UN	CLASSE	48.0000	48.0000	12.6000	604.8000
PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE COM NO MÍNIMO 40 WATTS						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 24/09/2019
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000086/2019	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000048
Data:	09/09/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	24/09/2019
Comissão de Licitação:	PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	24/09/2019 12:30:00	Abertura:	24/09/2019 12:30:00	Proposta:	24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO/MG.					

00086	PACOTE	SELLER	170.0000	170.0000	21.7000	3.689.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA CAMURÇA: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM				Consumo /		
00089	PACOTE	SELLER	190.0000	190.0000	19.9800	3.796.2000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA TECIDO: COM MEDIDA DE 40CM X 60CM X 02MM				Consumo /		
00099	UN	JOCAR	85.0000	85.0000	5.7900	492.1500
TESOURA MULTIUSO ERGONÔMICA, COM PONTAS, 07 ½"- COM 19 CM, EM INOX COM CABO DE BORRACHA NA				Consumo /		
Total do Fornecedor					18.887.15	

Fornecedor: 016511 - MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE-ME

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	ROLO	VMP	11.0000	11.0000	178.9000	1.967.9000
BOBINA DE PAPEL BRANCA, 80 G - 60 CM X 200 M				Consumo /		
00009	CX	PRIMUS	2.0000	2.0000	33.0000	66.0000
BOBINA PARA CALCULADORA DE 57 CM CONTENDO 30 METROS UMA VIA. EMBALAGEM ORIGINAL DO				Consumo /		
00013	PACOTE	POLIBRAS	376.0000	376.0000	14.9800	5.632.4800
CAIXA ARQUIVO MORTO: ARQUIVO FÁCIL, EM POLIONDA, COR PRETA, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM				Consumo /		
00018	PACOTE	RED BOR	33.0000	33.0000	4.0000	132.0000
ELÁSTICO AMARELO Nº 18 (GOMINHAS).				Consumo /		
00029	PACOTE	ACP	20.0000	20.0000	10.9700	219.4000
ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO A4, EXTRA GROSSO (0,15MM), COM 04 FUROS.				Consumo /		
00033	CX	POLIFIX	25.0000	25.0000	12.0000	300.0000
ETIQUETA AUTO ADESIVA 33,9 X 101,6MM: RETANGULAR, BRANCA, COMPATÍVEL COM TODAS AS				Consumo /		
00034	CX	POLIFIX	25.0000	25.0000	12.0000	300.0000
ETIQUETA AUTO ADESIVA 50,8 X 101,6MM: RETANGULAR, BRANCA, COMPATÍVEL COM TODAS AS				Consumo /		
00039	CX	ALLFORM	80.0000	80.0000	204.7900	16.383.2000
FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 240X280MM 03 VIAS, GRAMATURA 56G/M, CAIXA COM 1000 FOLHAS				Consumo /		
00068	Embalag	ACP	41.0000	41.0000	80.0000	3.280.0000
PASTA CATÁLOGO: COM CAPA EM PVC, COM VISOR FRONTAL, REFORÇADA, NA COR PRETA, COM 50				Consumo /		
00070	PACOTE	AMOART	67.0000	67.0000	28.5000	1.909.5000
PASTA CLASSIFICADORA: EM CARTOLINA COM LOMBO REGULÁVEL, COM GRAMATURA ENTRE 350 E 480G/M².				Consumo /		
00078	UN	ACP	55.0000	55.0000	12.0000	660.0000
PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 12 DIVISÓRIAS.				Consumo /		
00082	Embalag	COMPACTOR	67.0000	67.0000	8.0000	536.0000
PINCEL ANATÔMICO 850 PARA PAPEL.				Consumo /		
00083	Embalag	RADEX	54.0000	54.0000	26.0000	1.404.0000
PINCEL ATÔMICO 1100P, ESCRITA GROSSA.				Consumo /		
00085	UN	CLASSE	46.0000	46.0000	9.4000	432.4000
PISTOLA DE COLA QUENTE, PEQUENA COM NO MÍNIMO 15 WATTS.				Consumo /		



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 25 de setembro de 2019 - EDIÇÃO: 400 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



UF: MG
Município: Córrego Fundo
Entidade: Prefeitura Municipal

Data: 24/09/2019
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000086/2019	Modalidade:	Pregão	Sequencial:	000048
Data:	09/09/2019	Inciso:			
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Item			Data da Apuração:	24/09/2019
Comissão de Licitação:	PORTARIA Nº 074-2019 - PREGOEIRO			Processo de Registro de Preços	
Entrega:	24/09/2019 12:30:00	Abertura:	24/09/2019 12:30:00	Proposta:	24/09/2019 12:30:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA PARA USO DAS SECRETARIAS DE POLÍTICA SOCIAIS, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ESPORTE E CULTURA, GABINETE, FAZENDA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE Córrego Fundo/MG.					
00093	PACOTE SELLER	130.0000	130.0000	15.9000	2.067.0000
PLACA DE EMBORRACHADO EVA ATOALHADO					Consumo /
00102	ROLO NEW TNT	73.0000	73.0000	75.5500	5.515.1500
TNT: NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M², ROLO COM 100 METROS.					Consumo /
00104	CX POLIFIX	8.0000	8.0000	28.0000	224.0000
ETIQUETA INK-JET					Consumo /
Total do Fornecedor					41.029,03

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG.

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 074/2019 para o ato da Sessão do PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 que visa a contratação de empresa especializada em Elaboração do Plano de Recuperação de Área Degradada pela Disposição de Resíduos Sólidos Urbanos - PRAD, incluindo estudos preliminares ao projeto como sondagem, ensaio de permeabilidade do solo e levantamento planialtimétrico para Desativação de área de disposição de resíduos sólidos no Município de Córrego Fundo/MG. Considerando que não compareceram, no horário preestabelecido, licitantes interessadas em participar do certame regido pelo Edital do Pregão Presencial nº 049/2019, embora tenha o edital sido publicado na forma legal, o Pregoeiro declarou Licitação Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do Município de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Romário José da Costa Pregoeiro EQUIPE DE APOIO Aureci Cristina de Faria Borges Kellen Kariny e Silva Juliana Costa Khouri

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.